
/

DIÁRIO OFICIAL

ESTADO RLE SAO PAULO

PORTE PAGO

DR/SP

ISR40- 3051181

PODER EXECUTI 'O

GOVERNADOR MA.RIO COVAS

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES

AX. MORUMBI, 4.500 - MORUMBI - CEP 05698-900 - FONNE: 845-3344

DECRETOS

SPDE SOBRE TRANSFERNCIA DE CARGOS E FUNÇÕES-ATIVIDADES E DA

PROCEDENCIAS CONGELARAS

MARIO COVAS GOMADOR DO SODO DE SAO PAULO. * USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS DOS ARTIGOS 54 E 55 DA LEI COMPLEMENTAR N. *

I80:DE 12 DE MAIO DE 1978,

DECRETA:

ARTIGO L.* - FICAM TRANSFERIDOS OS CARGOS PROVIDOS E AS

ENCONTRAMPREENCHIDAS CONSTANTES DO ANEXO 1.

ARTIGO 2.* - FICAM TRANSFERIDOS OS CARGOS VAGOS CONSTANTES DO ANEXO

IL

AIGLO 3,* - FICAM OS METAFIOS DE TSTADO AUTORIZAS A, MEDIANTE

APOSTILA, PROCEDER A RETIFICAÇÃO DOS SEGUINTES ELEMENTOS INFORMATIVOS

CONSTANTES DOS ANEXOS A QUE ALUDEM OS ARTIGOS ANTERIORES:

1NOME DO FUNCIONÁRIO OU SERVIDOR:

II DADOS DA C•ULADE IDENTIDADE;
-

III SITUAÇÃO DO CARGO OU DA FUNÇÃO-ATIVIDADE, NO QUE SE REFERE AO SEU
-

PROVIMENTO E PREENCHIMENTO OU VACÀNCIA, MESMO QUE EM DECORRENDOA DE

CORRERÃO A CONTA DAS DOTAÇÕES PRÓPRIAS CONSIGNADAS NO ORÇAMENTO VIGENTE

ARTIGO 5.* - ESTE DECRETO ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICACAO

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES 21 DE MARÇO DE 1997

MARIO COVAS

FRAN<ISCO GRAZIANO NETO

SECRETÁRIO DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

EMERSON KAPAZ

SECRETÁRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA

E DESENVOLVIMENTO ECONÓMICO

TERESA ROSSEDEY NEUBAUER DA SIKA

SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO

DIMAS EDUARDO RAMALHO

SECRETÁRIO DA HABITAÇÃO

JO* DA SILVA G*

SECRETÁRIO DA SAÚDE

HUGO VINÍCIUS SCHERER MARQUES DA ROSA

SECRETARO DE RECURSOS HIDRICOS,

SANEAMENTO E OBRAS

ROBS•MAO

SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIVIL

ANTONIO ANGARITA

SECRETÁRIO DO GOVERNO GESTÃO ESTRATÉGICAE

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATEGICA AOS

21 DE MARÇO DE 1997.

ANEXO I

A QUE SE REFERE O ARTIGO 1.* DO

DECRETO N.* 41.655, DE 21 DE MARÇO DE 1997

CARGO NÇÃO-ATIVIDADE REF E.V. SQCIII-SF OCUPANTE R.G. DO PAILA

OFICIAL ADMINISTPTIVO 2 NJ. SQC-ILEI MARIA AP,ARECIDA TEIXEIRA VANETTI 4.165.074 Q55 QSAA

OBCIAL ADMINISTRATIVO 2 N.L SQC-III ELIANA MA ALHANES DOS SANTOS 17.274.583-5 QSAA QS

FICIAL DMINIST TIVO 2 N.O. SAF-II SUZANAMARCELINOGOME 4.217.296 QSH Q55

AUXILIAR DE SERVIÇOS 1 N.E. SQFI LOURDES APA CIDA MUTATIO 6,058.405 QSCTDE QSE

AUXILIÆR DE SERVIÇOS 1 N.. SQC-III SONIA M RIA DE SOUZA 3.719.991 SCFBES Q5S

ANEXO II

A QUE SE REFERE O ARTIGO 2. * DO

DECRETO N.* 41.655, DE 21 DE MARÇO DE 1997

1 CARGO

ATOS DO GOVERNADOR

NO PROCESSO GG-2.102-86. EM QUE E INTERESSADO ACIRLES COUTO DE CAMARGA *A

VISTA DOS ELEMENTOS CONSULENTES DOS AUTOS, DO PARECER 75-96 DA AG, COM ADITAMENTO

DA CHEFIA DE ÓRGÃO E DO PARECER PA-3 96-96. DA PROCURADORIA ADMINISTRATIVOCOLEGIO

PELAS CHEFIAS SUPERIORES E APROVADO PELO PROCURADOR GERAL DO ESTADO DECLARO A

NULIDADE DO DESPACHO QUE DEFERIU RENÚNCIA DE PROVENTOS AO INTERESSADO (DS.67), BEM

COMO DO ATA DE APOSENTADIA PUBLICADO EM 2-8-91 DETERMINANDOSEJA OS

PROVENTOS REVISTAS COM EXCLUSÃO DAS PARCELAS ESTRANHAS A APOSENTADORIA PRIMITIVA NO

CARGO DE AGENTE DO SERVIÇO CIVIL (RS.57). A QUAL ORA FICA EXPRESSAMENTE RESTABELECIDA

DISPENSADA A REPOSIÇÀO DA REMUNERAÇÃO PERCEBIDA A MAIOR ATE A DATA DA PUBLICAÇÃO

DESTE DESPACHO, DE OUTRA PARTE, UMA VEZ ADOWDAS AS PROVIDÊNCIAS INDICADAS JUNTO AS

SECRETARAS DO GOVERNO E GESTÃO ESTRAGICA E DA FAZENDA, DETERMINO A EXTRAÇÃO DE

CÓPIAS DE TODAS ZS PEÇAS QUE INTEGRAM OS AUTOS PARA REMESSA A SECRETARIA DA

ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO SERVIÇO PUBLICO OBJETIVANDO A REVISÃO DE

APOSENTADORIAS CONCEDIDAS EM DESCOMPASSO COM A ORIENTAÇÃO CONSUBSTANCIADA NO

SEÇÃO I

CASA CIVIL ......................................

GOVERNO E GTA ESTRATÉGICA .......... I

ECONOMIA E PLANEJAMEN•................ I

E BEM-ESTAR S*T ...........................

EMPOE•E RELAÇ•

DO TRABALHO ....................................

SEGURANÇA PÚBLICA ...........................

/•DMINISTRAÇÃOPENITENIARIA.............

FAZENDA .........................................

AGRICULTURA E BASTIMENTO ...........

EDUCAÇÃO
........................................

SAÚDE .............................................

ENERGIA

TRANSPORTES ....................................

INSTRUMCAO E MODERNIZACAO

DO SEMÇO PÚBLICO ..........................

CULTURA ...........................................

CALENCIA TECNOLOGIA E

2

3

3

6

9

12

ESPOASSES E TURISMO ......................... 19

HABITAÇÅO ....................................... 19

H4EIO AMBIENTE ............................... 19

POCURADORIA GE'AL DO ESTADO........... 20

TRANSPORTES METMPOLITANOS............. 20

RECUROS HIDRICOS,

SANEAMENTO E OBAS ....................... 20

UNIVESIDADE DE SAO PAULO ............... 21

UNIVERSIDADE

ESTADUAL DE CAMPINAS 24......................

UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULIM ......... 24

MINISTÉRIO PÚBLICO ........................... 25

EDITAIS 27............................................

MIDIA ELETRÕNICA .............................. 29

CONCURSOS 30......................................

DIFIO DOS MUNIDOS 37.....................

PARTIDOS POLÍTICOS ............................

VACANCIA

GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

RETIFICO DO K.O. DE 21-3-97

NA PORTARIA DA-I DE 20-3-97, ANDE SE 16: A) LUIZ CÉSAR GIL QUE EXERCERÁ

COORDENAÇÃO DOS TRABALHOS DO SUBGRUPO: LEIA-SE: A) LUIZ CÉSAR GIL DE OLIVEIRA QUE

EXEKERA A COORDENAÇÃO DOS TRABALHOS DO SUBGRUPO,

* CASA MILITAR

DESPACHO DO SECRETARIO-CHEFE DE 21-3*97

PROCECESSO GG 2-97. TENDO EM VISTA O QUE PRECONIZA O PARIGRAFO PRINMEIRO DO ART.

44 DA LF 8.666-93, ATUALIZADO PELA LF 8.883-94. E CONFORME SOLICITANCAO JUSSTIFICADA DA

EMPRESA AERRE AIR TÁXI AÉREO LTDA. NA CONCORRÊNCIA CMI 1-97, FICA PRORROGADO POR 5

ECONOMIA E PLANEJAMENTO

AVMNRUMBF

DE 21*3*97

0RESOLUAOSECRETÁRIOSEP-01,DE ESTEDO DE ECONIMIA PLANEJAMENTO,E RESOLVE:

- QUE O ART 28.
ARTIGO T* PARA EFEITO DE ATRIBUIÇÃO DE "PROLABORE", DE TRATA DA LEI

10.F68-68. TICA DANIFICADA LUNACAO DE SERVIÇO PÚBLICO DE CHEFE DE SEÇÃO TECNICA REF.

13. DA EVC-I DESTINADA A SEÇÃO DE FORNECIMENTO DE DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA, DA DIVISÃO

DE APOIO TÉCNICO A DIVISÃO ADMINISTRATIVA TERRITORIAL DO INSTITUTO GEOGRÃFICOE E

CARTOGRAFICO DA COORDENADORIA

ART. 24, INC. V, ALÍNEA *D*, DO DEC.DE ARTICULAÇÃO13.413,79.E PLANEJAMENTO REGIONAL, A QUE SE REFEREO

ARTIGO 2* - O VALOR DO PRO-LABORE A SER PAGO AO FUNCIONARO OU SERVIDOR QUE

CLASSIFICADA ARTIGO ANTERIOR, SERÁ FIXADO ATRAVÉS DE ESPECLHO

ESTEJA DESEMPENHANDO OU VENHA A DESEMPENHAR A FUNÇÃO DE SERVIÇO PÚBLICO

NO ATO

ARTIGO 3* - ESTA RESOLUÇÃO ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO,

21-3-97

DISPÕE SOBRE O FUNCIONAMENTO DOS ESCRITORIA REGIONAIS DE PLANEJAMENTO DA

SECRETARIA DE ECONOMIA E PLANEJAMENTO

O SECRETÁRIO DE ECONOMIA E PLANEIAM TENDO EM VISTA O DISPOSTO NOS ARTS,

5.* E 6*, DO DEC. 40.146-95, RESOLVE:

ARTIGO L' - E. ADZ UMA DA 15 REGIDES ADMINISTRATIVAS DO ESTADO DE SAO ZULO

INSTITUIDAS NOS TERMOS DOS DECRETOS ESTADUAIS 26.581-87 27.158-87. DEVERÁ FUNCIONARE

UM DOS ESCRITÓRIOS REGIONAIS DE ARTICULAÇÃO PLANEJAMENTO ERPLAN DAE -

COORDENADORIA DE ARTICULAÇÃO PLANEJAMENTO REGIONAL DA PASTA, EXERCENDOE SUAS

ATRIBUICOES LEGAIS

ARTIGO 2.' ESTA RESOLUÇÃO ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO,

** GRUPO DE PESQUISA•E DESENVOLVIMENTO

ORCAMENTARIO

LAULRTQO GPDO 4197

DSPOE SOE A CHACAN INUND DO SEUM DE AGRICULTURA E

AELMENTO.O.

A DIRETORA DO GRUPO DE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO ORCAMENTARIO TENDO EM

VISTA O DECR, DE 19-3-97, RESOLVE:41.650.

ABASTECIMENTOLO A INSTITUCIONAL DA SETADA DE AGRÌCULTURA E

ARTIGO - CLASSIFICAÇÁO

PASSA A VIGORAR COM A SEGUINTE CODIFICAÇÃO JA AJUSTADA AO SISEMA INTEGRADO DE

ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA SIAFEM-MES

06. K.O. UR. U.D. ,

EO6L 1

13000 SECRFFARIADEAGRICULTUAAEABASTECIMENTO

13000 13001 130010 INDISTINCAO SUPERIOR DA SECETARIA E DA SEDE

13000 13001 130010 130101 GABINETE DO SEVERIO E ASSESSORIAS

I30*0 13001 13M10 130102 DEPARTMMENTO DE ADMINISTNPO

13000 13001 130010 130103 CENBO DE ENGENHADIA

13000 13002 130011 CAMARADOM DE ASSISENCIA TANICE INTEGAL

13000 IJ002 130011 130104 ADM DA COORD DE ASSISTÊNCIA TFCNLG INEGRAL

13000 13002 I30011 I30106 DEPANAMENTODEKMENTESMUDASEMABIZES

DEPARTAMENTO DE DEFESA AGOPECUARIA3000 13002 130011 130107

13000 13002 13M11 130133 DIVISÃO DE EXRTENSAO UREL

13000 13002 130011 130134 DEPXRNMENTODECOMUNICACAOETREINAMENTO

13000 13002 130011 130135 ESCRITÓRIO DE DENVOLVIMENTO RURAL DE ANDRADINA

13000 130102 1300 11 130136 ESCITORIO DE DESENVOLVIMENTO RUFAL DE ARACHA

I7000 13002 130011 130137 ESCRITÓRIO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DE ARARAQUAN

13000 13002 1300I1 130138 ESCRITÓRIO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DE ASSIS

13000 13002 130011 130139 ESCRITÓRIO DE DEENVOLVIMENTO RURAL DE AVARÉ

13000 I3002 130011 130140 EXCRITORIO DE DENVOLVIMENTO RNL DE BARRETOS

13000 13002 130011 130141 ESCRITORIIO DE DESENVOLVIMENTO RUAL DE BAUM

13000 11007 I300I1 130142 ESCRITORIODEDESENVOLVIMENTORUALDEBOWCATU

13000 13002 130011 130143 EX. DE DESENV RURAL DE BRAGANÇA PAULISTA

13000 13002 13001I 130144 EXRITMLO DE DESENVOLVIMENTO RNL DE CAMPINAS

3000 13002 130011 130145 QUESITODO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DE CATANDUVA

13000 13002 130011 130146 ESCRITÓNO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DE DRACENA

13000 13002 130011 130147 ESC. DE DESENVOLVIMENTO RURAL DE FERNANDÓPOLIS

13000 13002 130011 130148 ESCRITORO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DE FNNW

3000 13002 130011 130149 EX. DE DEAZEN RURAL DE GENERAL SALGADO

13000 13002 130011 130150 ESC. DE DESENVOL RUAL DI GUARTINGUETA

13000 13002 130011 130151 ESCRITÓRIO DE DENVOLVIMENTO RURAL DE ITAPETININGA

IJ000 13007 130011 130152 ESNITORIODEDESENVOLVIMENTOGURALDELTAPEVA

13000 13002 I30011 130153 ESCRITRIODEDESENVOLVIMENTORURALDEJABOACABAL

13000 13002 130011 130104 ESCRITÓRIO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DE FALES

13000 13002 130011 130155 ESCRITÓRIO DE DESENVOLVIMENTO 8UNL DE JAU

13000 43002 I 1001 I I301 S6 EXSOCIO DE DESENVO{VIMENTO .USXL DE LEBA

13000 13002 U0011 130157 EXDTINTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DE LINS

3000 I2F002 130011 170158 EXRITOLODEDESENVOLVIMENTORURALDEMANLIA

13000 13002 130011 130159 EX, DE DESENV RURAL DE MOGI DAS CMES

13000 13002 130011 130160 ESCRITORIODEDESENVOLVIMENTORUALDEMOJIMIDM

13000 13002 130011 T3016F EXRADO DE DESENVOLVIMENTO RUAL DE ODANIA

3000 13002 130DI1 130162 RECROSIO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DE OURINHOS

13000 13002 130011 130163 EX. DE DESENV RNL DE PANDAMONHANGABA

13000 17002 130011 130164 ESOITDRRO DE DESENVOLVIMENTO RUAL DE PIRAIBA

I3000 13002 130011 130165 EX. DE DESENV RURAI DE PRESIDENTE PRUDENTE

3000 I3002 130011 130166 ESC. DE DESENV RURAL DE PRUDENTE VENCESLAU

I3000 13002 130011 130167 EUDARIO DE DENVOLVIMENTO RUAL DE REGISTRO

13000 13002 130011 130168 ESC. DE DESENR. RURAL DE RIBEIRÃO PRETO

13000 13002 130011 130169 ESCRITÓDO DE DESENVOLVIMENTOA RUAL DE SAO PAULO

13000 13002 I30011 130170 EX. DE DESENV RURAL DE SAO-JOAO DA BAA VISTA

13000 130D2 130011 130171 EX.DEDESENV.BURALDESAOJOSEDORLORETO

13000 13002 130011 130172 ESCRITÓDO DE DESEMVOLVIMENTO RUAL DE SOROCABA

13000 T3002 130011 130173 EXRITBDODEDESENVOLVIMENTORUAIDETUPA

13000 13002 130011 130174 EX. DE DESENVOLVIMENTO RURAL VOTUPORANGA

13000 13003 130012 CONDENACAODA DA PESQUISA AGROPECUÁRIA

F3000 13003 1300F2 130F23 ADM.DACOORDENADADADAPESQUISAAGREPECUARIA

13000 13003 130012 130124 INSTITUTO AGRONÓMICO

13000 13003 130012 130125 INSITUTO BIOLOGICA

13000 13003 130012 130126 INSTINTO DE ZOOTECNIA

13000 13003 130012 130127 INSTTUTO DE TECNOLOGIA DE ALIMENTOS

13000 13003 130012 130128 INSTITUTO DE PESCA

13000 0004 130013 CAMATODA DE ABASTECIEMTO

13000 13004 00013 130129 GABINETEDOCOORDENADUR

13000 13006 130014 COORDENADORA SOCIOECONOMICA

13000 13006 130014 130130 ADMINISTRAÇÃO DA CORRDENADORIA SOCIO-ECONOMICA

13000 13006 130014 130131 INSTTUTO DE ECARIA ACULA

13000 0006 130014 130132 INSGNTO DE COOPERATIVISMO E ASSOCIATIVISMO

13000 IA075 134101 FUNDO DE EXPANSAO DA AGROPECUAIA E DA EXA

13000 13090 133101 COMDEDESENV.DAAGRICOLADESAOPAULO-CODASP

13000 13091 133201 COM. DE ENU E ARMAZ GERAIS DO ESP. S.ACEAGESP

EM NA SUA SEUS AARTIGO 2O - ESTA INSTRUMCAO ENTURÍ VIGOR DATA DE PUBLICAÇÃO, RETROAGINDO EFEITOS

25-2.97. FRANDO REVOGADAS AS INSTRUÇÕES GPDO NOS 1119I. 30191, 15192 E 27192.

JUSTIÇA E DEFESA DA CIDADANIA

SERREIO BLIZARIO DOS SANTOS J'ÚNIOR

DESPACHE DO ECRITORIO DE 21-3-97

O A "INQUÉRITO VAI

JORNALSECRETÀRIO DA LUSIA E DA DEFESA DA CIDADANIA, ANTE NOTICIA VEICULADA PELOFOLHA DE 5. PAULO, EDIÇÃO DESTA DATA, PÁGINA 1-10. SOB O TITULO

DENÚNCIA EMFUNCIONÁRIOSSUA DO INCRA", DETERMINA A INSTAURAÇÃO DE SINDICÁNCIAAPURAR CONTRA

FATOS ALI NARRADOS, PARA DOS TRABALHASCOM PRAZO DE TRINTA DIAS CONCLUSÃO
PARA APURAR OS

FICAM NOMEADOS INTEGRAR COMISSÃO DE SINDICÁNCIA OS SEGUINTES SERVIDORES:PARA A

MARIA LNÉS PRÓSPERO DE OLIVEILIA FINGERMANN ASSESSORA TÉCNICA DE GABINETE, MANOEL

JOAQUIM REIS FILHO ASSISTENTE TÉCNICO DE DIREÇÃO III E DIVA HAIDÉ BENEVIDES DE

CARVALHO, PROCURADORA DE AUTARQUIA SOB A PRESIDNCIA DA PRIMEIRA INDICADA

FIGUEIREDO ASSESSOR TÉCNICO DA JUCESP,FUNCIONARÃO COMO SUPLENTES: AGILBERTO E

JULIO ANTONIO NOGUEIRA, ASSESSOR TÉCNICO DE GABINETE

DESPACH DO CHEFE DE GABINETE, DE 19-3-97

PR. SJDC755.131196 SECRETARIA DA JUSTIÇA E DA DEFESA DA CIDADANIA - CONTRATACAO

DESITUA-DOSERVIÇOS DE CONTROLE OPERAÇÃO E FISCALIZAÇÃO DE PORTARIAS E EDIFICIOS, DO IM6VEL

TOMADA DE
A RUA BARRA FUNDA, 9191930. "AUTORIZO A IMEDIATA ABERTURA DE DE PREÇOS,

SR. LICINIO

QUE TRATA OS AUTOS APROVO A COMISSÃO INDICADA A FLS 158, COMO SEGUE: ZILDAJOSÉDA ROCHA

CRUZ, SR. WEBER HOLMO BATISTA, SRA WILMA A. CHINAGLIA E SRA MARIA


